
SF 465/2018/KSPL 

SFj 351/2018/KSPL 

 

Usnesení 

 

Krajský soud v Plzni rozhodl vyšší soudní úřednicí Hanou Loužkovou v právní věci navrhovatele 

P  M , narozeného dne , pobytem   

, o zápis svěřenského fondu Soukromý svěřenský fond BMM, 

do evidence svěřenských fondů,  

 

takto: 

 

Návrh na zápis svěřenského fondu Soukromý svěřenský fond BMM, do evidence 

svěřenských fondů doručený soudu dne 22.06.2018 pod č.j. 351/2018/KSPL se odmítá. 

 

Odůvodnění 

 

Návrhem, doručeným soudu dne 22.06.2018, se navrhovatel domáhal vydání rozhodnutí, jímž by 

byl proveden zápis svěřenského fondu do evidence svěřenských fondů. 

Jako listinné důkazy navrhovatel spolu s návrhem předložil notářský zápis č.j. NZ 44/2018 

sepsaný jménem JUDr. Jany Seemanové notářky v Liberci notářskou kandidátkou JUDr. 

Zdeňkou Seemanovou, smlouvu o správě svěřenského fondu, souhlas P  M  se zápisem 

do veřejného rejstříku a na CD listiny do sbírky listin. 

V souladu s ust. § 19 zák. č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických  a fyzických 

osob(dále jen "ZVR"), byl navrhovatel usnesením soudu ze dne 29.06.2018 vyzván, aby do 15 

dnů od doručení tohoto usnesení svůj návrh na zápis svěřenského fondu do veřejného rejstříku, 

doručený soudu dne 22.06.2018, opravil a předložil jej na formuláři doplněný o údaje o dalších 

osobách oprávněných k výkonu dohledu nad správou svěřenského fondu (§ 65d písm. i) ZVR, s 

vyznačením, že tyto údaje nemají být zveřejněny ( § 65e odst. 1 ZVR).. 

Soud navrhovatele poučil, že návrh na zápis změn do veřejného rejstříku bude soudem, podle ust. 

§ 86 zák. č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, odmítnut, 

nebude-li podání doplněno ve lhůtě stanovené soudem. 

Usnesení bylo navrhovateli ve smyslu ust. § 47 občanského soudního řádu dne 29.06.2018 

doručeno prostřednictvím veřejné datové sítě do zřízené a zpřístupněné datové schránky. 

Navrhovatel do dnešního dne rejstříkovým soudem požadovaný návrh doplněný o údaje 

o dalších osobách oprávněných k výkonu dohledu nad správou svěřenského fondu nepředložil. 

Dle ust. § 86 písm. c) zák. č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, 

soud návrh odmítne, jestliže neobsahuje všechny předepsané náležitosti. 

Protože navrhovatel návrh ve lhůtě stanovené soudem neopravil  a nedoplnil návrhsoudu 

nezbylo, než výrokem tohoto usnesení návrh v plném rozsahu odmítnout. 



 2 

SF 465/2018/KSPL 

 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti soud o věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve 

výroku tohoto usnesení. 

V případě podání nového návrhu by měl navrhovatel postupovat v souladu s obsahem výzvy ze 

dne 29.06.2018. 

Nový návrh na zápis změn do spolkového rejstříku v téže věci lze učinit až po právní moci 

tohoto usnesení (ust. § 83 odst. 1 občanského soudního řádu). 

Na originály listin, předložených v tomto řízení, je možné v novém návrhu odkázat.  

 

 

 

 

Poučení: Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do patnácti dnů od jeho doručení k 

Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu podepsaného. 

 

Plzeň 19. července 2018 

 

Hana Loužková 

vyšší soudní úřednice 

 

 

 




